QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

STATUTI 1 SHOQERISE ME PERGJITHESI TE KUFIZUAR, SHPK
“DRINS”

Né kété statut
- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”;
“Statuti” éshté Statuti 1 shogérisé; “ DRINS SH.P.K”

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit
Sot, mé 18/12/2023 , ne, themelues, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin DRINS
Themeluesit e shogérisé :
MILANO RICARDO , nenshtetas ltalian, lindur ne BARI date 03.03.2003 vend banimi ne, Rr Dei Peuceti,
1020 — GIOIA DEL COLLE- ITALI, nenshtetas italian numer pasaporte CA840220R skadence date
03/03/2033

MARINI ENRICA, lindur ne POPOLI date 03/01/1985 vend banimi ne PESCARA, Rr Via Raffaello Sanzio,
49 -65123, ITALI, nenshtetas italian Pasaporte nr YB9309104 skadence date 21/04/2032

DE BEI GLORIA , nenshtetas lItalian, lindur ne PIOVE DI SACCO date 02.02.1979 vend banimi ne, Viale
Mediterraneo, 747 Chioggia — Venezia - ITALIA, 30015, nenshtetas italian karte identiteti nr CA06617HL
skadence date 02/02/2031

Né bazé té dhe né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, t& 2008/04/14 "Pér sipérmarrésit dhe shoqérité
tregtare”, si dhe té Ligjit nr. 9.723 kompani, daté 2007/03/05 "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit" éshté
formuar me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “DRINS” nga Themeluesit e saj.
Neni 2:
Objekti
Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém (vetém nése Eshté i pércaktuar):
e organizimi dhe menaxhimi i ngjarjeve sportive né té gjitha format e saj (konkurruese, edukative,
trajnuese);

e prodhimi, blerja, shitja, ndérmjetésimi tregtar i mjeteve, materialeve dhe pajisjeve sportive dhe
argétuese;
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e organizimi i panaireve, festivaleve, ekspozitave, ngjarjeve muzikore dhe kulturore. Konsulencé
sportive dhe kulturore.

e  menaxhimii strukturave sportive dhe kulturore
e Kompania ka te drejte veprimi brendha dhe jashte vendit.

Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pa afat: nga data 18/12/2023 deri ne daten 17/12/2073
Neni 4:
Selia
(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Njesia bashkiake nr.5 Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa nr.112, Hyrja
nr.7, Apartamenti nr.4, Tirane (1022).
(2) Adresa e faqes sé internetit té shoqgérisé éshté (nése ka):
(3) Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektronik €shté si vijon : dr.farina@studiofarina.us
(4)Nr telefoni: 00393296339558
Kreu I1
Kapitali
Neni 5
Kapitali themeltar
(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100.000 Leké (nje qind mije lek) (*sipas ligjit kapitali nuk
mund té jeté mé i vogel se 100 leké*). Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje
me kontributet e tyre t& méposhtme:
1. Ortaket themelues:
MILANO RICCARDO , Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme qé pérben 34% (tridhjete e
kater)té kapitalit themeltar t& shoqérisé 34.000 LEK, (tridhjete e kater mije lek ).
MARINI ENRICA, Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme qé pérben 33% & (tridhjete e tre) te
kapitalit themeltar té shoqérisé 33.000 LEK, (tridhjete e tre mije lek ).
DE BEI GLORIA, Zoterues i 1 (nj&) kuote me vleré té pérgjithshme qé pérben 33% té (tridhjete e tre) te
kapitalit themeltar té shoqérisé 33.000 LEK, (tridhjete e tre mije lek ).
Kontributi i ortakéve mund té jeté n& para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té drejta)
Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit themeltar pér
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kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje
eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.
Zvogglimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve , i cili merr vendim né té njéjtat kushte qé kérkohen
pér ndryshimin e statutit.
N& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakut né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit q& pérfagésoné.
Neni 7

Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té fitohen
apo kalohen népérmjet:

a)kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve , eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér ¢éshtjet
¢ méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢)emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
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financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

fpjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblesé;

i) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
Administratori i shogérisé eshte ortaku i vetem i shogerise

Neni 9
Marrja e vendimeve
Organi vendimor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “DRINS”
eshte Asamblea e Ortakeve te shogerise, e cila zgjedh administratoret ge do te hyjne ne marrdhenie me te
tretet.
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
¢) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t¢ mbledhjeve té asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.
Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né t& njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.
Neni 10
Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.
Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.
(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare méme, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund

t& emérohen si administratoré t& njé shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né
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kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.

(3) Personat e méposhtém caktohen si Administratoré t& paré t& shoqérisé deri né emérimin e tyre nga
mbledhja e paré e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Administrimi i kompanisé do t& béhet nga:

Té dhénat e identifikimit specifikimet e nénshkrimit

MILANO RICCARDO, lindur ne BARI date | £ |, .1 ¢ pry Wil AL O
03.03.2003 vend banimi ne Gioia del colle, .

Dei Peuceti, 1020 (70023), nenshtetas M/\,,

italian karte identiteti nr CA840220R
skadence date 03/03/2033

Neni 11
Kompetencat e Administratoréve
Administratori ka t& drejté e detyrohen té:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfaqésojné shogériné tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢ veprimtarisé
dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogqgérisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Biznesit;
e) raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;
€) kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shoqgérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim. -shoqéria propozon té shesé

apo t&€ disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé vleré mé & larté se 5 pér qind té aseteve t&
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shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.
-shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri, q¢ kané vieré
mé t& larté se 5 pér qind té aseteve & shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.
Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkeérisht
shoqériné.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t& zakonshme. Paditg,
qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen
sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Neni 12

Pergjegjesite e Administratorit
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t€ ligjeve, pér
shkelje t& statutit, apo pér faje & kryera gjaté administrimit t& shoqérisé. Pasojat e marréveshjeve t&
pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré
marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme (& detyrimit t& besnikéris€, sipas neneve 14, 15, 17 ¢
18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, administratori detyrohet:
1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e n€ interesin mé t&€ miré (&
shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtaris€ s€ shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né& statut vetém pér arritien e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

¢)té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t&€ mundshém, t& interesave personalé
me ata té shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té
hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1 e
2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe
t’i kalojé ¢do fitim personal q€ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t€ parregullta.
Administratori ka barrén e provés pér t€ vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e sipas

standardeve té kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj
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shoqérisé né ményré solidare.

4. N&é ményré t€ vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar i démshpérblejé shoqérisé
Pl’lsﬁj met ¢ shliakbyara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen
Shperd g]rje:fl SRROSME shogerise mund t& behet ne cdo kohe :

a) kur mbiol kcg'he&& %jléeé’ SECRHRARE themelimin e saj;
b) me verlithRRSHAR AEREER DitaReapo dividendg;
¢)me hapﬁ%n SBWCQ&’%V%%’%H’%&%
o) nése Mkl UMAehOgim i virdyiaié ﬁ@préwltwéﬁédﬁ@gmm,éshté mijdftuedr tpezjekbitnis i fveprimtaristing (e
pErpU 15]%' I%%'Sﬁ SISy 48 i fiishio7iEsiares 50 067 ERé Genditniltombétare té Biznesit™;
d) me veﬁ% ii%pté“ﬁgfi(atés;

Ne' EESRAERTREr sluverissndimitshit i menekehel epaashitmareinirmelikuidinit @ehddesisehduke se
calBiiky: Ia(aged*i’séirl’}kﬁlﬂ‘a?&r@ fhBagh&inalenkuadsr adkuimisiateriixjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe
eraditésit kang f~gfi«}‘dq%ﬂfﬁ@q1;§.!ﬁ§mﬁeer§ﬁ§er tgjore shlyerjen e ploté t& démit q& i éshté shkaktuar shogérisé,
Pr%%JESIé'%SﬂEﬁ&e?PéEtaﬁ@k@ﬁ? pHsdfE iRap e GoRsSedurave) sérlikuitlimit néngjendjenerdfiésisé pagnesel &
m@qﬂ&éﬁheslﬁﬁﬁlff’é] rst& el regtied HistfSijedsrieisdtniorial ient iaim Efiluidini-akryhettin gajdikuiduwesitie s
en%rrt\l/ﬁfri’?iga Ortaket,

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin Nikuiddésve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i
into iSRG ©RaRGTSIet gjykates, pér té caktuar njé likuidues.
Néhirliol 3

RIS i 3hoqerisé bashkimi-ndarja
ShhiEfRMGI feShearaspdiilRoneesiphyviedhinviediMibledhied SEPgegjithBhrivesteiAsambléstistQrakiveiar
nd DRGSR SRGEE6rehedsiR ik QradierPjésenbiXate feiBiefia0ndathiityd 0 2itPer megtarit
dhe shoqérité tregtare.” Neni 14

Ekspertet Neni 17
BhkshSiL: J‘re per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise ekonomiko
SHEGERES &6 Rogrvithojelalivierigtertijhaeafersutlibjtenplotento ketostatiikdhe dispozitat griggjishagionitet
sl{ﬁ'ﬁbfﬂr.esme ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.
pOISRGHlirsfikonsalbiekentatikansabelbaw rnzdisppziwttet ligjintRemtregtarendive shdqenite tregtarhsit
KIS 'ensit dinaerireddigyivietbe gk prr ReptistileperShdjipetiseishtruara, (¢ cilat eshte i detyruar ge t’ja

paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyNesif ¢8niratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore qe ka.
Mosmarréveshjet Kreu V
PRrifkimrarievesmieigd imtiryirliidin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per ¢do
mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise diieié @%teve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptar.
ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DRINS shpk
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